alio modo amissa fuere, etsi plenipotentiarii Suecici diu multumque instite-
rant ut iis etiam illa restituerentur, tamen cum sacree Ceesarez Majestati hac
in re ab aliis nihil prescribi, nec oh Casareanorum constantem contradic-
tionem aliter transigi potuerit, ordinibusque Tmperii ea propter bellum
continuari e re Imperii non fuerit visum; porro quoque amissa sunto, ac
modernis possessoribus permanento.

(1) Menzel, loc. cit., vol. VIII, p. 186 sqq.

(2) Longueville, ambassadeur de France.—Menzel, loc. cit.,vol. VI, p.102.

(3) Adami, loc. cit., c. 26. — Menzel, loc. cit., vol. VIII, p. 185.

(4) Menzel, loc. cit., vol. VII, p. 175 sqq.

{3) Eichhorn, Deutsche Staats- und Rechtsgeschichte, § 524, nole k.
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Dautres dispositions, qui eurent des couséquences encore plus
sérieuses que les pr écédentes, sont celles concernant Ja position
des souverains vis-d-vis de leurs quets dissidents. Nous citons ici
le texte lui-méme :

a Art. 5, § 14. Bona ecclesnastlca immediata quod attinet —
omuia et singula, nullo plane excepto, ejus Religionis consortes,
qui dicto tempore in reali eorum. possessione fuerunt, usque dum
Religionis dissidiis per Dei gratiam conventum fuerit, tranquille
et imperturbate possideant. — § 15. Si igitur Catholicus Archi-
episcopus, Episcopus, Prelatus aut Aug. Confessioni addictus in
Archiepiscopum, Episcopum, Prelatum electus vel postulatus,
solus aut una cum capitularibus seu singulis seu universis, aut
ctiam alii Ecclesiastici, Religionem in posterum mutaverint, ex-
cidant illi statim suo jure, honore tamen famaque illibatis fruc-
tusque et reditus citra moram et exceptionem cedent, capitulo-
que aut cui id de jurc competit, integrum sit, aliam personam
religioni ei, ad quam beneficium istud vigore hujus transactionis
pertinet, addictam eligere aut postulare.

« Art. 5, § 30. Cum statibus immediatis cum jure Territorii
et Superioritatis ex communi per totum Imperium usilata praxi,
etiam jus reformandi exercitium Religionis competal, etc. —
§ 39. Quamvis Gesarez Majestati jus reformandi exercitium reli-
gionis non minus quam aliis Regibus et principibus competat.

« Art. 5, § 31. Statuum Catholicorum Landsassi, Vasalli ct
Subditi cujuscunque generis, qui sive publicum sive privatum
Aug. Contessionis exercitium anno 1624 quacunque anni parte
sive certo pacto aut privilegio, sive longo usu, sive sola denique
observantia dicti anni habuerunt, retineant id etiam imposterum
una cum annexis, quatenus illa dicto anno exercuerunt, aut exer-
cita fuisse probare poterunt. Cujusmodi annexa habentur insti-
tutio Consistoriorum, Ministeriorum tam Scholasticorum quam
Ecclesiasticorum, Jus Patronatus aliaque similia jura, nec minus
mauneant in possessione omnium dicto tempore in polestate co-
rundem constitutorum templorum, fundationum, monasteriorun,
hospitalium cum omnibus pertinentiis, reditibus et accessionibus.
Et hiec omnia semper et ubique observentur eousque, doncc de
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Religione Christiana vel universaliter, vel inter Stalus immedia-
los eorumque subditos mutuo consensi aliter erit conventuni,
ne quisquam a quocumgque ulla ratione aut via turbetur. —
§ 32. Turbati autem quocumque modo destituti vero, sine ulla
exceptione in eum, quo anno 1624 fuerunt, statum plenarie
restituantur. Idemque observetur ratione subditorum Catholico-
rum Augustane Confessionis Statuum, ubi dicto anno 1624,
usum et exercitium Catholicee Religionis publicum aut privatum
habuerunt.